
SHOQER]A TREGTARE ME ORTAKÈRI N{E PÉRGJECJÈS] TÉ
KUFIZUAR

..ENTEL-A 202O' SH.P,K

S  T A T U T

KREU I I
EMER MI  OBJEKI I -SELIA-XOHÉZCJATJA

Z. EntelApostoli, atésia Vasil ,e dalè indjes 23106/1972, shietas shqÌpiare
, indur nè Kueovè Berat dhe banuese nè 1.13, Durès, identiteti itè cilit
ver i f ikohèt  me Kar len lD me numèr031595870 dhelD H 206230471 me afat  der i
nè 02/02/2022

krúoi :

ShoqèrlnèTr€gtare meortakèri dhe me pèrgjegjèsiiè kufhuar

"ENTEL - A 2020" snp.K ,Durrés-Albania.

N E N I l

Nè DLrrès ,sot me datèn 11/09/2020,(dymijè e njèzet) ditè e Premte,
shletasi me kètè identitetl

N E N I 2
selia Qéndrore e shoqérisè èshtè n è a d rcsèn I Dunes ,Dunés, Lagija Nr. I 3,

Rrusa PavarsìÀ, objekt me Nr. Pasude 4/44, Zona KadaslI€le 8514.

NENI 3



Shoqéria e shtrin aktivitetin tregtar
Republ lkés sè Shqlpér isè.

1.

N E N I 5
Kapi ta l inuk mund tè jetè kurè ipérfaqèsuar me etra rne v lerè.

Ortaku Z. Entelapostoli kontribues me shurnèr 100.000 Lekè e
barabartè me l kuotè meté drejtévendimore, e barabafté ne 100
%.

nè te eJr thè jur id lks onin

rv le Verdim té Asémblesé sè Ortakeve,  mund tè kr iohen ose anulohen (nè
rast se janè eelur) 5elÌ, Filiae, Agjensi dhe Pérfaqèsi si nè qytete tè tjera té
shqipér isè dhe jashtè shtet i t .

Njésitè e tjera rruktùrore tè Shoqèrisè, si Degè apo Pérfaqèsi dhe jashtè
shtet i t  kr i johen kur n jé g jè tè t i lè  e parashikon dhe le jon edhe le8j is lacionì  i
vendeve tè huaja norrnat e sé drejlés ndérkombétare priv;te dhe parimet e
reciprocitetit treStar mes vendeve té ndryshme.

N E N I 4
(a pit.li Th€meltar i shoqèrisè èshté nè likuditet nè shumèn 100.000 tekè

(njèqind rn i jé ek)  indaré nè lkuotèieformuara dhe nénshkruar nga Ortakèts ipas
két i j  kóntr lbut i l

ortakét kanè pavarési ligjore ,organizative sidhe té drejta pronésie mbi
cdo lo j  Kapi ta l i ,  mjete xhkoje apo gdo lo jpasur ie t jetér  ( té luaj tshme apoté
pa luajtsh me),tè fitua r nè rugé tè ligjshme.
shoqér ia pèrgj i€ j€tvetèm me kapi ia l in e saj .

Ortakèt  kanè tè drej tè tètransferojnèjashtè ter i tor i t iè  Republ ikès sè
Shqipèr isè pjesér isht  osetérèslsht  kontr ibutet  etyre,pèrfshirè fondet dhevlerat
e kontfibLtt ne natyrè bazuar né tè drejtèn qè u njeh Ligji "Pèr Investimet e

shoqèria dhe tè ùetét , r€spektojné kèto iransferime sapo tu bèhen tè ditura.

N E N I 6



Kohézgjat ja e ushtr imi t tè akt iv i tet i t tè Shoqèr isé éshié pAAFAT, duke f i tuar ky
afat nsa dité e tregjistrimitnè Qendrèn Kombètare tè Biznes'r.
Me vendÌm té Asarnblesè sè Ortakéve, kohèzgjalja e ushrrimir ié aktivitetit té
Shoqèr isè rnund tè ndryshoj  dhe ky vendim i  dérgohet menjèheré pér depozt t  m
Qendrés kompetente pèrté bèrè shènimet e nevoFhme nè Rregjistrin e Shoqér ve

NENI 7

ShoqérÌa e zhvillon veprimtarirè e saj iregtare né pèrputhje té plotè me
Legj is lacionin shqiptarrèfuqis idhe mbibazéf  e Konùatés sèThemel imi tdhe két i j
Statut i té saj .

NENI 8

Shoqèria krtohet pér tè ushtruar aktivitetjn e saj ù€gtar né kètè Dr€jtim:

N E N I 9

N4e qelim arritjen e objektivittè shoqérké, ajo ka tè drejtè tè merret me gjithtka
qè ka ldhje me objekt in e saj ,  duke pèrmbushu r  té g j i th a vepr i rnet  t regtare,pér
pasurté e paluaj tshme dhe tè luaj tshme,f Ìnanciare e bankare,  €dhe rne vepr ime
tézbuluafa (pér jashtuar rnbledhjen ef l t imi t  ) ,  duke pranuar p jesèmarr j€n né f i t im
s dhe matrjen pjesé nè shoqérìté tjera dhe sipérrnarrje m€ objekt veprimtar e
analog, tè ngjashme ose té l Ìdhur meté,  qof te d i rekt ,qof tè indirekt .

Tregt i te veshjeve te ndryshme dhe kozmetike.

N E N I I O

Shoqèr la e f Ì ton perona i tet in jur id ik
ldenlifikimit tè personit tè latueshem
Rresj is t r iml t .

pajisjes me eertitikatèn
Qendra (ombètare e(NlPr)n€a



KREU ll i

KUSHTEI EKONOMIKE

N E N I 1 l

Shoqèr ia te l  L logar i  Bankare nè lekè vendi  dhe Edo lo j  valute,  nè Banka
vendase ose té huaja, private apo shtetèrore, me qèlÌim pèr tè kryer veprimet e
npvó,shre pèr u5hr 'n:r  dhe pèrbdl  imin r indn id,  ré dkr ivrrer  '  re \ r . .

edo Ortak si dhe Administratori Pèrgjithshèm icaktuar nè Aktin e
rheme imi t  dhe Statut in e Shoqèr isè,  depozl ton speciment in ef Ì rmès or lg j inale nè
bankat k!  èshtè qe ùr  logar ia dhe vepr imet barkare kryhen me f i rmén e secÌ l i t
or tak pèr vepr imtar inè e zakonshme f inanciare,kryer jen e pagesave, l ikudirneve
me fLrnitórètjashtè e brenda vendit té detvrirneve fiskale shtetèrore sÌtatimore,
doganore, sigùrimeve Shoqèrore e shéndetèsore, rysH.

Ndérea nè rastet e kryerjes sè veprimtariveté rèndèsishme qé kanè t-À béjnè
me shpenzime nè v lera tè rnèdha dhe té jashtèzakonshrne,  qè l idhen me
transaksÌone qè kéné ré béjnè rne blerje tè pasurive tè paluajtshrne, shkémbime
apo cdo lloj tjetérsimitè tyre, zmadhirne tè kapita it né llkuiditet apo nè natyré,
vénie garancie h ipotekore apo bankare,  ato pérrel je dhe mar i je kredie,  pér marr je
pjesè nétendera brenda vendl tapo ndèrkombètare,  Administrator l iPergj l thshem
iemèruar kryer vepr ime bankare vetèm mbi bazèn e Vendimit  me shkr im tè
Mbledhies sè Asamblesé sè Ortakève.

N E N I 1 2

Administrator i  i  Pèrgi i thshèm I  qfoqér i 'è .erp o re l
vasi l ,e datèl indjes 23l06/1972, dhe

Bazuar nè nenin 95 tè Ligiit Nr.9901daté 14104/2008
Shoqèr i tèTregtare",Adminktrator i  i  Pèrgj i thshèm Z
emèrohet pèrnjè periudhe kohe 5 vjet, me tè drejtè

z,  Entelapostol i  atès a

rlpè rté ritje.



NENI 13
Pjesét  e Kapi ta l i t  lhemelor,  janè nè l ikuid l tet ,  nominat ive dhe l i r isht  té
translerueshrne nè mes ortakève dhe rrueé trashégimie s pas dispozitave tè Kodit
CivÌ1.
ortakèt kanè té drejtén e parab erjes sè kuotave ndajnjèrÌtjetrit.
Ata gèzojnè gjithashtu té drejtén e shitjes apo transferimÌttè kuotave qé zotèrojné,
pe6ona te tjeré iizik apo juridik, jashtee ortakèrisé, vendas ose tè huaj, vetèm
aièherè kurasnjér iprej  tyre nuk ushfon tè drej tèn e parabler jes.
shitja apo kanferimii kuotéve iek ortakèt dhe tè tretét bèhet me akt norerial.

N E N I 1 4
Pèr tjetèrs min e kuotave né vlerén e kontributit tè kapÌtalltthemeltar, secÌlÌ

ór tak éshté idetyruar té n jof to j  me shkr i rn shoqèr nè,  e c i la brenda 3 ( t re)  muajve
nga dita e njoftimil, duhet tè marrè vendim me shkrim pér ejimln e tranfefimit.
Ky vendim merret  me shumicèn e votave/rPro",  tè Asamblesé sé Ortakéve qè
zotèrojnè pjesèt e kapita itthemeltar.

Kùr Asambleja e Ortakève me kaimin e 90 di téve nuk merr  verdimir
pèrkatès pèr miratirnin osejo tè kèrkesès sè njèrit ortak pèr tjetersirnin e kuotave
té uj, kérkesa etijqùhet e pranuar.

Kur nè mbledhjen e saj  Asambleja e or takéve mer vendim pèr pranimin e
kèrkesès nga Ortaku qé e ka bèré atè ka tè drejtèn e shitjes dhe transferimlt tè
kuotave qé aizotèron.

Nè rastse Asambleja e or takève merr  vendim pèr Refuzimin e Kèrkesès pèr
shitjen apo tranferimin e kuotave, gdo Ortak brenda 90 ditève, duhet tè rshtroj
tè drejtèn e parablerjes sè kuotave, né té kundèrtèn, me plotèsimin e kètij afati,
ortaku kèrkues mùnd ti shesé apo fanlerojé kuotat e tij tek tè tfetét, brenda
verd tapo jashtè shtet i t .

Kur lind nevoja e v erèsimit tè Kuotave, Ortakét marin vendim me shkrim
pércakt lmin e nje Eksp€rt i  Kontabèl  tè autor izuardhe kur nuk bien dékord pèr n jè
sté tè t i lè ,  ja kérkójnè cakt imin e t i j  Gjykatés sèjur id iks ioni t  pè rkatès,vend Ìmi  i  tè
c l lès èshtè idetyrueshén, pasi té ketè marè formén e prerè.



N E N I 1 5
ortakèt, secili prej tyre, ka tè drejtè tè ranferojé jashtè territorlt tè

Reprblikès sé Shqipérisé pjesèrisht apo tèrèsisht KonlrlbLtet e tij pérfshirè dhe
Fondel e Kontributet nè Natyrè bazrar fè té drejtèn qè parashikon dhe lejon Ltgji
"Pér nvest imete Huaja".

?drsÉrimef e pjeséve tè KapltalitThemelof, duhettè jenètèvé.tetuara me
Akt Noterial dhe pèf njè gje tè tillè ortékèt duhei ié marrin paraprakisht Vendim

Shoqèria dhe tè tretèt, duhet respeKojné kèto Transferime sapo tu bèhen

ndryshimir  e Kapi ta l i t  themeltar  i  dèrgohet
e ka njohur dhe regj is t ruarShoqèr inè Peron

NENI 16

Kapi ta l i fhemeltar  Ì  shoqèr isé mund tè r r i tet  ose zvogèloher,  mbl  bazèn e
Vendirn i t  me shkr im té marrè unanirn isht  né mbledhjen e Asamblesè sè Ortakève,
i  c i l i  nènshkr!het  prej  tyre dhe dokumentohet duke bèrè dhe shènimet né
rregjistrin pérkatés.

edo Vendlm i Ortakève per
menjèherè Qendrès kompetente qé
lur id lk.

Nle Vendim tè Asamblesé sè Ortakève, né dispozicion tè Shoqèrisè mund tè
vihen dhe fonde té t jera f  nanckre duke pérfshiè dhe shtesa me anè tè Kapi ta i t

N E N I 1 7

zmadhimi i (api ta l i t  Themeltar ,  mbl  bazén e Vendimit  me shkr im té
Asamb esè se Ortakève,  béhet kur mè parè seci l i  or tak ka deklaruar,  nènshkruar
dhe derdhurvulnetarsht  p jesèn e Kapi ta l i t  qè kèrkon té zmadhoj ,  s inè formén e
(ontr lb l t i t  néva uteè ose leké dhe né natyré.

Nuk kors iderohen zmadhim i  Kapl ta l i t  theme tar ,  kontr ibutet  e shérb meve

Pas marr jes sè vendimit  pér zmadhimÌn e Kapi ta l i t rheme tar ,  or takèt  duhet
té mariin vendim me shkrirn dhe pèr tè pasqyruar njè rrethanè té tillè nè AktÌn €
Theme imi t  dhe Statut in e 5hoqér isé,  duke pasqyruar qartè kuotétépo kontr ibLt in
e derdhur nga seci l iOrtak.



Ashtu sikurs€ dhe nè rastin e ?rnadhimii dhe krr bèhet zvoqélimi i Kdpitdlit
Themeltar, rnerret Vendim me shkrim rga Mbledhja e posag.ne e Asamblesè sé
Ortakève dhe zvogèl imi Ì (api ta l i t themeltare prek Ortakun fèatè rapor é p jesés
sé Kontr ibut i t  qé aipérfaqéson nè kr i imin e Kapi ta i l rhemeltar .

Nè rastn kur Asambleja e Ortakève vendimin pér zvogél imin e Kapi ta l t
themeltar  e rnerr  pér shkakun se hurnbjet  e Shoqèr isè arr Ì jne nén i rnt in e
parashikuar dhe le juar nga KodiTregtar  pérShoqèr i tè me ortakèr i rne pèrgjegjèsi
tè kufizLar, kfahas vendim t pèr zvogè imin e Kapitalit Themeltar, ortakét duhet té
marinVendim dhe pérté pèrcaktuar:

a. Nevojén e ndryshimÌt tè lormès juridike tè Shoqérisé, duke ka uar nè njè

b.  Ndryshimin e Akt i t  tè Themel imi t  dhe tè Statut i t  tè saj .
. .  rè béjrè publ ik imin dhe njof t imin e tè fetéve,  me té c i lèt  ShoqèrÌa ka

marÉdhénie kontraktore sl dhe tè kredÌtorève tè saj.

N E N I 1 9

Si nè rast in kur Ortakèt ,  mar in Vendim rne shkrm, pèr zmadhimin ose
zvógèl i rn in e Kapi ta l i tThemeltar ,  kèto ndryshimeduhen pasqyruardhe nè Akt in e
rheme imi tdhe nè Statutdhe pasi  té jenè egal izuar pèrbazueshmèriné ig jore dhe
autent ic i tet in enènshkr imeve para njeè NorERl,  dheatoidérgohen rnenjèh€rè pèr
Depozitim QKR se, pèr tè bérè shénimet e nevojshme nè Rre8jistrin tregtar té

N E N I 1 8

KREU I I I  :

ORGAN ET DREJTU ESE TÈ SHOQÈRISE DHE TÈ DREIIAT DHE DEryRATE
ORTA(EVE

d
N E N I 2 0



ORGANET DRE TUESE tè ShoqérÌsè janèl
L Asambleja e ortakéve (e zakonshme dhe e jashtèza konsh me).
2. Administratori i Pèrgjithshèm iShoqèrisé.

NENI 21
Mbl€dhja e Asa m blesè se Ortakéve, èshtè Organiivetèm mé ilartè Drejtues

e VendÌmor ishoqèr isè dhe ushrron té g j i tha kompetencat  qé in jeh Lig j i  "pèr
tre8tarét dhe Shoqérité rregtare" Asamblesé sè Ortakéve qeè janè krijuar me
ortakèri.

ortakèt kryejnè DrejtÌmin dhe Administrimin e shoqérisè, duke respektuar
legjis aclonin tregtaf nè Fuqisl dhe tè drejtal dhe dety.at e pèrcaktuara nè Aktin e
Themel imi t  dhe né kéteè Statut .

Cdo ortak rnund tla de esoj Kompetencat njè ose mè shumè
Administraloréve té caktuar me vendÌm tè Asamblesé se Ortakève, si dhe njé
Pe6onl f iz ik jashté o. takèr isè sè ShoqérÌsè,  shtetas shqiptar  ose i  huaj  rnb bazèn e
prokurès, té béré me akt noteriaì.

NENI 22

Me Vendim tè Asamblesé sè Ortakéve, Shoqèria mund té z8jerohet duke
pranuar njé ose mè shumè ortakè té tjeré, shreras shqiptar apo tè huaj, ose té
bashkohet mè njè Shoqèritjetér tregtare si brenda vendit dhe jashtè shtetit, tè
zsjeroj objektin eveprimtarisè sé saj etj.

NENI 23

Ortakét è Shoqèrisè kané dhe kéto tè drejta dhe detyra kryesore:
*  Té mar in p jesè né Drej t imin dhe admlnistr imin e s j l thanshém tè

veprimtarisè ekonom iko-tregtare tè shoqérÌsé dhe tè Edo veprimtarie tjetèr tè sal,
kur ajo ushtrohet nè pèrputhje me Ligjet, AktÌn elhemelimitdhestatutir e saj.

'Tè kèrkojnè dhe tijepen te ejitha informatat qé kanè tè béjrè me sjendjen
tregtaredhef inanciareièvepr imtar isèséshoqèr isé,s idhei tègj i thadokurnentave
tè pérpunuara nga shoqèria, ato qè kané tè bèjnè m€ nxjerrjen e rezultatit
ekonomiktè bi lancl t  (ontabèlapo pèr tdo l logar ie té !e lur ,s i té asaj  L ikLr iduese dhe

: Té marin pjesè né rezultatete veprimtarisé sè Shoqèr8e né gfarédofofme
apo sasi ,  s ipas kontr ibut i t té dhénè prej t i j .



* Tè kryejné shèrbime pèr realizrnin e objektivave dhe qèllimeve tè
veprimtarisè sé regullt ligjore tè ShoqérÌsé.

* Me Vendim tè Asamblesé, Ortakèt emèrojnè dhe shkarkojnè nè Cdo kohé
AdmÌnistrator ÌneShoqèrÌsè,s idhe Ekspert in Kontabélréautor izuar.

' se.ili OÈak me anè tè AdminÌstratorit brenda ortakèrisè ose té auj té
emèruar prejtyre jashtè o.takérisè dhe kur ky ifundÌt èshté i pajisur me prokurè,
ushfojnè dhe kèto ragra (tè Drejta):

Mundèsohen pér tè kryer lè g j i tha aktet  dhe vepr imel  jur id ike qé
konsiderohen sè jané té dornosdoshme pèr ushtr imin e gj i thanshém dhe
iiumprurès tè veprimiarisè tregtare tè Shoqèrisè sipas qèllim€ve dhe objektivave
té saj  s lq mund tè jen-À:

1. Té lidhin Kontrata tè ndryshme qè kanè pèr objekt Blerjen, shitlen,
kémbirnin dhe marjen me qera tè Pasurive iè ndryshme (tè lLrajtshrne dhe tè
paiuajtshme), até tè seruitutit uzufruktit Enfireozes, Franchising, 5ipérrnarrj€
Ndèrtirni, etj sÌ me petsona fizike dhe me Persona juridike vendas apo té Nuaj, me
slrtetin dh€ nè rastin e blerjes té Pasurive té Paluajtshme apo maffjen e tyre me
qera pèr njè kohe mbi 9 vjet, si dhe tè Kontratave ré ServitutÌt, U?ufíuktit dhe
Enfiteozes, duheitè bejné rregjistrimin Hipotekar e ZVRPP té rrethit té jLrridiksionit
pérkatés si pèr transkriptim in e P ronèsisè né favor tè Shoq è risé apo ka lÌm in e késaj
pasurie nè posedim lisjor.

Cdo bletk e pdsuive tè nésipéme, konsiderchet dhe sishtesé e Kopitdtit

2. Té kryejné tdo lloj veprimi pranè tè gjltha Zyrave shtetèrore dhe Private,
Bankat e Cdo niveli etj, qè kanè té bèjnè me gararclté,sÌpérmarjer, mérjen e
Kredive, te Si8uracloneve dhe Risiguracioneve per jeter dhe Demet, Transportit
(brenda vendi t  dhejashté shtet i t )  kryer jen e vepr imeve doganore pèr zhdoganimin
e malkave tè impoduara deklarirnin e atyre té eksportuar, plotésirnit nè kohè dhe
me regulhl té dokumentacionÌ t  F iskal ,  rét imor,  Bankar et j .

Nè rastet kur Veprimet juridike kryhen nga Administratori i emèruar nga
Ortakèt ose personi qè Perfaqèson njéri nga ortaket mbÌ bazèn e Prokurés, kéta
janè tè detyruar qè nè pérfundim tè realizÌmit tè veprimit pèrkatès té njoftojnè
mFn èl^"-e d l ' "  -  .p .  lo8ar i  Asdmble p \ "  orrd<Fve

3.Administrator ose pèrfaqèsu esi me Prokuré,jané indivldua isht pérgjeejès
ndaj shoqèrÌse apo tè tretève, pèr veprime tè kryera nè shkelje tè ligjeve dhe qè



bien nè kLndéBhtim me kété STATU f dhe pèr dèmin e shkaktuér me FAl, sipas
ranit, tdo Ortak mund tè ngrejpadi Civlle dhe té kèrkoj ndajtyre shlyerjen e plotè
té dèmit  tè shkaktuar,  pèrfshirè dhe f i t imÌn e mun8uar,  duke patur  n jékohésisht
dhe tédrej tèn pèrtè berè kal lz im pèrndjekje pena€ nè Prokuror in e jur id iks ioni t

NENI 24

PéfaqésimÌ Ì  Shoqèr isé,  nè mardhéniet  me tè t retèt  sÌ  brenda vendi t  dhe
jashté shtet i t  s i  reg! l l  dhe pèrgj i thésisht  i  pérketseci  i tAdministrator .

NENI 25

edo Oriak dhe Administratori ishoqèrisè, i emèruar prej Oltakéve kanè tè
drej tè qè pér nevojat  e ushtr imi t  normal tè akt iv i tet i t  te Shoqér isé, té marr i r  nè
punè specia l is te dhe shtetas té ndryshèm madhor dhe rne zotèsi tè p loté pér tè
vepruar, drke iidhur Kontratén sipas krltereve qè parashikohen né KodÌn e Punés
neè fuqi, té miratuar me Ligjln Nr.7961 dr. 2/0711995 dhe shtesat e rnèpasÍìe
plotèsuese tè t i j  dhe me Lig j in Nr.7703 dt .11l05/1993 "PérSigur imetShoqèrore" s i
dhe nè pérputhje me rcgulat  teknike dhe té d is ip inés profesiorale tè caktuac
nga ana e punédhénési t .

KREU IV

BILANCI,  Tt  ARDHURAT DHE sHPÈRNDARJA E SHoQÈRI5É

NENI 26

Veprimet ekonomikoJinanciare té Shoqèrisé, rnbyllen rne datèn 31 Dhjetor
té Sdo viti.

Nxjerja e Bilancit financÌar vjetor, bèhet duke respektuar rregullat rnb
Kontabilitetin dhe brenda datès 31 Mars té vitit pasardhès, nga data e mby ljes sé



Pèr nxjetrjen e rezu tatit Kontabèl tè shoqèrisé, mbÌ bazén e Akuvit dhe
Pasiv i t  nga me vendirn tè Ortakève caktohet  n jè Ekspert  Kontabel  ÌAutor izLar.

Ekspert ì  ka pèr detyré té kontro l lo j  dhe vef Ì f ikoj tè g i thè dokumentacionin
konta bè | tè ve primta risè Ekonorniko kestareiè Shoqèrisè, siatèvjetordhe atè nè
idhje rne kontro let  per iodiketé ushtruara prej t i j ,  pèr rastet  kufaiéshté nsarkuar
dhe ka kryer n jé g jè té t i l lè  mbÌbazèn e vendimit tè marè nga Ortakét  € Shoqèr isè.

Né pèrfundim té Kontrol i t ,  Ekspert i  kontabèl  iaLtor izLar pèrgat i t  Raporun
me shkrÌm pèr nxjetr jen e rezulatat i t  pèrfundimtartè Bj lanci t f Ìnanciar  v jetorsÌdhe
pèr até pér kóntro l let  per iodike tè lshtruara,  tè c i lat  èshté idetyrLar qè t ' ja
paraqesé dhe dorézoj  nè kohè Mbledhjes sè Asamblesè sé Oftakève,  Ì  c i i  éshtè
Organi  i  vetèm pèrt i  shqyrtuardhevendosur mlrat imin et i j .

NENI 27

Nxjerja e rezultateve tè Eilancit vjetor, duhet béré me saktèsi dhe duke
respektuartè g j i tha rre8u lat  qè pèrcaktohen nè Lig j in mbiKontabl l i tet in dhe atyre
tè s isterni t tèTat l r ì r  faksaveqèjanétèdetyrueshme pèrtu zbatuarnga edo subjekt
privat qs ushùon veprirntari treetafe.

Eksperti Kontabèl i autorizuar péervegtè drejtave, ka dhe kèto detyrim€:
1. Garanton Asamblenè e Ortakéve sè llogartè vjetore jané té treg!llta dhe

Bilanci èshtè nxjeré me saktèsÌ dhe konforrn rregu lave tè LigjÌt 'Mbi

2. fè pasqyroj me vèrtetèsi re?ultatet e operacioneve tè vitit té ka uar
f  nanciar  dhe gj€ndjen reale f inanciare tè Shoqèr isè né mbyl l jen e v i t i t  f inanciar tè
akt iv tet i t fegtar té saj .

3. Télerifikoj pérputhjet rne logaritévjetore té Informacioneve té dhéna nga
adminisùatoréte5hoqè sè né tv lb edhjete Asamblesè sè Ortakéve,  duke pérfshi fè
dhe dokrmentat  pèr g jendjen f inanciare qè al  (Administrator i )  ka paraqi t ! r

4.  r ' ibèjè té n johur Ortakéve dhe Ad m in lsùator i t  tè shoqèrÌsé:
Kontrollet dhe verifikimet qè janè bèré prej tij pèr kontro le periodike ose

vjetore, duke vèné né dukje parreeulkitè apo pasaktèsitè e konstatuar, masat
isjore pér rregul irnin e tyre etj.

NENI 28



Ekspeti Kontabèl I autorizuar èshtè pérgjegjès ndaj Shoqèrisè dhe ndaj ré
fetéve pér pasojat e dèmshme té shkaktuara me fajin e rij (Dashje ose pakujdesi)
aktivitetit tregtartè ShoqèfÌsè, por nuk èshtè pèrgjegjès krr kéro DEME shkaktohen
pa di jeniné e t i j  dhe nga vepr imet me fa j  tèAdministrator i t té Shoqèr isè.

NENI 29

Bi  anci  Kontabèl  v jetor ,  rn i ratohet  mblbazèn evendimitme shkr im té matrè
nga ortakét nè mbledhjen e asamblesé sè oirakéve, nè tè cilèn jo vetém qè
dokumentohet apfovirn in e t i j  por dhe qé percakton dhe nè l idhje me
disponibllitetÌn e fondeve ligjore, sipas nevojave tè zhvillimit tè mètejshèm tè
aktìvitetit teè shoqèrisè por dhe pèr gamntimin e veprimtarisè sè rregu lt té saj,
duke patur  parasyesh Fondin e Akumu imi t ,  kr i j imin e fondi t  tè vetantè et j

NENI 30

Pér Formimir e fondit rezervè, qé emertohet "Rezetué e donos.loshme"
Ortakét  vendosin qé n8a f i t imi  iakumuluar g jaté v i t i t  f inanciar ,  pasi  té zbr i ten
h urn bjet e vitit té mèpa rshém,tè lerè tè pa ktèn //20 e u/erés se Fitimlt tè rea Ìizua r.

NENI 31
Tè ardhurat neto (divldentÌ) qé mbeten pas ve9ìmìt té fondeve llgjore té

rnés pèrmedheté atyre pèr shlyer jen e qdo detyr i rn i  tat imor e f iskalapo ikuid lmir
e pagesave ose ekzekutimin e detyrimeve (deb ve) ndaj tè tretève, i kalojné nè
pronèsi, Ortakéve nè ruport me pèrqindjen e Kontrlbutit financiar qè ata kanè
dhéné nè kr i j imin e KépÌta l i t rhemeltar .

NENI 32
shpérndarja ose prishja e shoqérisè, mund tè bèhet nè Cdo kohé dhe pèr

efarédo shkaku,  edhe para plotèsi rn i t  tè afat i t  pértè cÌ lèn èshté kr iuarShoqèrÌa s iq

a.  Numbja e Kapi ta l l t  ose pamundèsla e vazhdimit  tè métejshèm tè

b.  Nè njé nsa mènyÉie paréshikLara nga LÌgj i "PérFal iment imin eshoqérÌve

c. Me kèrkesén e njèrlt Oirak dhe kur kjo pranohet nga Mbledhja e
Asambiesé sè Ortakève.



Nè kètè rast  Ortékèt ,marr  n vendim me
mènyrén e l ikudimi i  tè shoqèr isé,duke caktuar
né edo dokument tè nxjerré prej tij emfÌn e
"Shoqéi nè likuidim e sipét."

NENI 33
Aku l emérimit tè likuidatorit, publikohet sipas kushteve qé parashikon ligji

pérkatés duke specì f ikuar dhe dokumentat  qè duhen depozÌ tuar nè aneksÌn e
rresjistritfreglèr.

NENI 34
Likuidator i  éshté I  detyrrar  qé tè jeté I  vèmendshem dhe korekt  s i  pèr

realizimin e té dfejtave pér subjektet fdaj tè cilave shoqèria èshtè Kreditore dhe
pér ekzekut imin e potè tè detyr imeve (debive) qé Shoqér ia ka ndaj  shtet iL
shtetasve tè veganté,  apo pefsonavef iz ikè osejur id ikvendas apoté huaj .

NENI 35

qdo morrnarveshje apo konfllkt qè mund tè ind gjaté ushtrimit tè
veprimtarisè sè shoqèrisé si regull dhe pèrgjithèskht Orlakèt dLhel lè zgjidhÌn nè
mkèkuptim nètè kundèrtén tèshtjen rnund ta bèjne objekt Konflikti gjyqesor.

Té drejlén e ngritjes sè Padkè gjyqèsore, ne rast konflÌku .ivi, 9do Ortak €
disponon nè mènyré tè pavarur, duke e ngrituraté nè Gjykatén e rethit Gjyqèsor
ourès ose nè Gjykdtén ndè*onbétdte tè Pdnsit.

NENI 36

Pérsa nuk èshtè shprehur nè kété Statut I referohet udheu imeve plotesuese
e konform akteve llgjor€ € nènligjore né fuqi, tè dhéna rea ana e Ortakève tè
Shoqérsé si  dhe hapsirave jurdike lejuese té tesj is lacionit  né fuqi  dhe normave

shkr im nèté c i in parashikojnè dhe
njè apo disa l ikuidatoré dhe lèshuar
l ikuidator i t  dhe emèrtesèr shtesé

NENI 37



Ky Statut u redaktua nè 3 {tre)kopje né gjuhen shqlpe dhe me pérmbajtje evlela
té njèjta juridike dhe pasi lexohet né pa rim dh€ nen pèr nen nga orta ku

SH.P,K.

dhe nènsh kruhet prej tij nè tè gjithè kopjet d|j ke u véné emri, mbiemri dhe
firma orisjinale.

ORTAKÉTTHEMELUES

5 HOQÉRISE TREGTARE I\4E ORIAKÈRI "ENTEL-A 2020" SH,P.K.

themeluestè S hoqèrisé tr€eta re "ENTÉL-A 2020'

Mlratues tè kèt[ statutl

é at r€t 0S z tY.,


